
Cod. Proposta 	1562
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e ss.mm.ii.

COMUNE DI PATERNO CALABRO
 P.zza Municipio,9 – 87040 Paterno Calabro	 (CS)

C.F. 80003870781 - P.IVA 00399900786

DETERMINAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Assume la seguente determinazione  avente ad oggetto:

FONDO CULTURA DELLA SCUOLA CIVICA DI CANTO E TEATRO COMUNALE.
REGOLARIZZAZIONE SPESE ANTICIPATE SUL CONTO DI TESORERIA PER
MATERIALE NECESSARIO ALLO SVOLGIMENTO DELLE LEZIONI.

La determinazione  viene iscritta nel Registro Generale delle determinazioni per come di seguito
indicato:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N. 29 DEL 23/01/2024



Cod. Proposta 1562Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 28/08/2023 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile delSettore Amministrativo e le sono attribuite le funzioni di competenza indicate, nonché le altre funzioni dicompetenza previste da disposizioni legislative, statutarie e regolamentari vigenti;
Premesso:- che il Comune di Paterno Calabro ha avviato la nascita di una Scuola per la promozioneculturale in ambito musicale e teatrale, proponendo, in campo musicale:- la divulgazione e la pratica della musica;- interventi nelle scuole ai fini della promozione della conoscenza della musica rivolta sia agli alunniche agli insegnanti;- organizzazione di stages, seminari, concorsi, corsi di perfezionamento;- confronto e collegamento con istituzioni o enti analoghi a livello locale, nazionale einternazionale, anche mediante la stipulazione di convenzioni;- l’offerta di un insegnamento musicale anche a coloro che, per ragioni di tempo, di età oeconomiche, non possono rivolgersi a strutture statali, né ad insegnamento privato;- la collaborazione con le Associazioni musicali del territorio e la loro valorizzazione; ed in campoteatrale:- la promozione della cultura teatrale (in tutti i suoi generi e forme) e dello spettacolo;- la valorizzazione dei gruppi locali teatrali;- la collaborazione con le Associazioni teatrali del territorio e la loro valorizzazione;- la produzione di spettacoli teatrali;- la valorizzazione e la fruizione delle iniziative teatrali da parte della popolazione;- lo sviluppo diffuso ed omogeneo delle attività e delle strutture culturali rivolte allo spettacolo in tuttoil territorio;- la valorizzazione del Teatro come spazio vivo, attraverso la creazione di collaborazioni importanti estabili, anche con le realtà nazionali e internazionali che tengano dell’eccellenza dell’offerta culturaleradicata;
Rilevato che, la Scuola Civica ha lo scopo di concorrere alla diffusione sul territorio dell’istruzione musicalee teatrale, quale elemento essenziale per la crescita culturale, sociale ed intellettuale dei giovani edell’intera comunità e che, per tale ragione, si propone oltretutto di:a) fornire un servizio culturale e sociale stabile, in permanente contatto con le Istituzioni Scolastichegià operanti nel territorio, favorendo lo sviluppo di una proficua collaborazione;b) costruire una visione della musica intesa come bene culturale, espressione di relazioni umane,capace di indirizzare la formazione del gusto estetico e la disposizione critica della persona;c) favorire con la propria struttura organizzativa, la realizzazione di programmi e iniziativeculturali, anche in collaborazione con i gruppi e le associazioni locali;d) incentivare la valorizzazione del patrimonio musicale della tradizione calabrese;e) promuovere conferenze, dibattiti, mostre, concerti, studi, ricerche e ogni altra attività utile alladiffusione della cultura in genere e di quella musicale in particolare;
Ritenuto che, la Scuola Civica si pone come obiettivo quello di innalzare il livello culturale e musicale deipropri iscritti e, soprattutto, quello di renderli idonei alla partecipazione a Musical, Spettacoli, Opere eConcerti che saranno organizzati, e che è compito del comune di Paterno Calabro valorizzare e sviluppare ilpatrimonio teatrale e musicale della comunità paternese e dei borghi limitrofi, con ogni mezzo consentitodall’ordinamento della Repubblica italiana e della Unione europea;
Evidenziato che, l’apertura della Scuola Civica sarà articolato in turni che saranno resi noti al pubblicotramite affissioni all’esterno e all’interno dei locali in cui essa è ubicata, articolati come orario scolastico eche eventuali variazioni di orario e sospensioni del servizio saranno comunicate al pubblico mediante idonei



Cod. Proposta 1562Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.i.

avvisi all’esterno e all’interno dei locali sede della Scuola Civica;
Precisato che, la Scuola Civica è aperta a tutti senza limiti d’età e che qualora il numero delle richiested’iscrizione fosse superiore al numero di posti disponibili, nell’ambito di ciascun corso previsto dal pianodidattico della Scuola, si procederà a selezione attitudinale, dando priorità ai residenti nel Comune diPaterno Calabro;
Stabilito che il Comune di Paterno Calabro fa dell’investimento in cultura un elemento centrale dellapropria azione amministrativa e, per tale ragione ha il dovere di compiere un’attenta analisi complessiva dicome i servizi culturali vengono erogati e, di conseguenza, promuovere un sistema che puntisull’innovazione, sull’ammodernamento, in base a criteri di efficientamento ed economicità;
Considerato che la “Scuola Civica di Canto e Teatro” è gestita economicamente direttamente dal Comune diPaterno Calabro, tramite un conto dedicato, così da garantire la massima trasparenza sulle uscite e sulleentrate della stessa, e che le entrate, frutto delle iscrizioni e delle quote mensili degli iscritti, sarannoripartite con le seguenti modalità:- l’80% delle entrate sarà diviso tra i Docenti della scuola, a titolo di rimborso spese e di onorario delleprestazioni artistiche prestate per le lezioni impartite;- Il restante 20% sarà utilizzato per la costituzione di un “Fondo Cultura” che verrà utilizzato per finanziarespettacoli ed eventi di alto valore artistico e culturale;
Rilevato che, per lo svolgimento delle elezioni è stato necessario procedere all’acquisto di materialerinvenuto sul sito di acquisti on line Amazon con addebito diretto sul conto di tesoreria per cui necessitaprocedere alla regolarizzazione delle spese con emissione dei relativi mandati di pagamento e in modoparticolare:- Numero ordine Amazon.it: 406-6854459-2949912 del 17.01.2024 di euro 12,99;- Numero ordine Amazon.it: 171-1533019-4964362 del 21.01.2024 di euro 24,60;- Numero ordine Amazon.it: 171-1747562-9538724 del 21.01.2024 di euro 15,76;- Numero ordine Amazon.it: 171-4219233-0463525 del 21.01.2024 di euro 35,90;- Numero ordine Amazon.it: 171-7955721-5301912 del 21.01.2024 di euro 26,90;per complessivi euro 116,15;
Tutto quanto sopra premesso e considerato;
Richiamata, la delibera di G.C. n. 98 del 22.11.2019 ad oggetto “Istituzione della Scuola Civica di Canto eTeatro Comunale”;
Richiamato il decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali;
Richiamati lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
Visti i pareri favorevoli, espressi dai Responsabili dei Servizi Amministrativo e Finanziario, a norma dell’art.49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ed allegati alla proposta medesima;
Ritenuto di provvedere nel merito;

DETERMINA
Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui s’intende integralmente richiamato:Di procedere, per i motivi descritti in premessa, alla regolarizzazione delle spese anticipate sul conto ditesoreria con emissione dei mandati relative agli ordini di seguito indicati:



Cod. Proposta 1562Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.i.

- Numero ordine Amazon.it: 406-6854459-2949912 del 17.01.2024 di euro 12,99;- Numero ordine Amazon.it: 171-1533019-4964362 del 21.01.2024 di euro 24,60;- Numero ordine Amazon.it: 171-1747562-9538724 del 21.01.2024 di euro 15,76;- Numero ordine Amazon.it: 171-4219233-0463525 del 21.01.2024 di euro 35,90;- Numero ordine Amazon.it: 171-7955721-5301912 del 21.01.2024 di euro 26,90;- per complessivi euro 116,15, sul capitolo 1043/20 c/residui e competenzaUEB118–0111103–Missione1–Programma11–Titolo1Macroaggr.1, del Bilancio di Previsione 2024/2026approvato con delibera di C.C. n. 50 del 22.12.2023, e resa immediatamente esecutiva a norma di legge;
Di attestare che l’impegno di spesa adottato con il presente provvedimento risulta compatibile con glistanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decretolegislativo n. 267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali;
Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge n. 241/1990 contro il presente atto è ammesso ricorso, entro 60giorni dalla notificazione e/o pubblicazione, al competente T.A.R., ovvero in via alternativa ricorsostraordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione e/opubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVODott.ssa Lucia Papaianni(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 1562Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

VISTA la proposta di determinazione Cod. 1562 avente il seguente oggetto:

FONDO CULTURA DELLA SCUOLA CIVICA DI CANTO E TEATRO COMUNALE. REGOLARIZZAZIONE
SPESE ANTICIPATE SUL CONTO DI TESORERIA PER MATERIALE NECESSARIO ALLO SVOLGIMENTO
DELLE LEZIONI.

ESPRIME
PARERE favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli articoli 49 comma 1, 147 bis
comma1 e 153 comma4 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.
NOTE:

Data 22/01/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Sig. Santocarmine Beltrano

(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


